

(修正前)

1 都花区 港區 西淀川区 淀川区 東淀川区 金剛中		対応献立欄②：給食調理における除去対応献立	年 組 名 姓
令和6年11月 食物アレルギー献立表(中学校)		「◎卵」は除去食(卵)をさします	
注意事項 献立表へのご記入にあたっては、学校から提供を受けた「食物アレルギー献立表の使用方法」を必ずお読みください。 記載されている含有原材料は、特定原材料等28品目です。それ以外は、「加工食品等の原材料表」で確認してください。 〔特定原材料の8品目〕 えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生 〔特定原材料に準ずる20品目〕 アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン 各マークの説明 ★：区によって含有原材料が異なる 区ごとの含有原材料については、「食品別アレルギー一覧表」の該当月から確認してください。 ◆：前月等の在庫を使用した場合、含有原材料が異なる可能性がある 在庫使用の有無は学校へお問い合わせください。 ■小麦：しょうゆ、酢、みそ由来の小麦のみを含む ■大豆：しょうゆ、みそ、大豆油由来の大豆のみを含む ■ごま：ごま油由来のごまのみを含む 大阪市ホームページ 「加工食品等の原材料表」 大阪市学校給食協会ホームページ 「食品別アレルギー一覧表」		◆連絡事項等(家庭や学校)◆	

(修正後)

1 都花区 港區 西淀川区 淀川区 東淀川区 金剛中		対応献立欄②：給食調理における除去対応献立	年 組 名 姓
令和6年11月 食物アレルギー献立表(中学校)		「◎卵」は除去食(卵)をさします	
注意事項 献立表へのご記入にあたっては、学校から提供を受けた「食物アレルギー献立表の使用方法」を必ずお読みください。 記載されている含有原材料は、特定原材料等28品目です。それ以外は、「加工食品等の原材料表」で確認してください。 〔特定原材料の8品目〕 えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生 〔特定原材料に準ずる20品目〕 アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン 各マークの説明 ★：区によって含有原材料が異なる 区ごとの含有原材料については、「食品別アレルギー一覧表」の該当月から確認してください。 ◆：前月等の在庫を使用した場合、含有原材料が異なる可能性がある 在庫使用の有無は学校へお問い合わせください。 ■小麦：しょうゆ、酢、みそ由来の小麦のみを含む ■大豆：しょうゆ、みそ、大豆油由来の大豆のみを含む ■ごま：ごま油由来のごまのみを含む 大阪市ホームページ 「加工食品等の原材料表」 大阪市学校給食協会ホームページ 「食品別アレルギー一覧表」		◆連絡事項等(家庭や学校)◆ 修正 「まっ茶大豆」の食品名・含有原材料の記載漏れがありましたので、次のとおり献立表を修正しました。この度はご迷惑をおかけし申し訳ございません。 11月11日(月) 17番献立(下線部を追加) 献立名：まっ茶大豆 食品名：まっ茶大豆(袋) 含有原材料：大豆	

(修正前)

17	米飯		
焼きししゃも			
さといもの和風カレー汁			
ささみとこまつなのいためもの			
まっ茶大豆			
食品名	含有原材料	チェック	
ししゃも			
ししゃもには特定原材料ではありませんが、魚卵が含まれています。			
料理酒			
みりん			
綿実油			
豚肉	豚肉		
さといも			
たまねぎ			
だいこん			
にんじん			
青ねぎ			
塩			
カレーパウダーの素(米粉)			
こいくちしょうゆ	■小麦 ■大豆		
だしこんぶ			
けずりぶし	さば		
水			
ささみ(油漬け)	鶏肉		
こまつな			
まいたけ			
綿実油			
砂糖			
うすくちしょうゆ	■小麦 ■大豆		
こいくちしょうゆ	■小麦 ■大豆		
備考			

(修正後)

17	米飯		
焼きししゃも			
さといもの和風カレー汁			
ささみとこまつなのいためもの			
まっ茶大豆			
食品名	含有原材料	チェック	
ししゃも			
ししゃもには特定原材料ではありませんが、魚卵が含まれています。			
料理酒			
みりん			
綿実油			
豚肉	豚肉		
さといも			
たまねぎ			
だいこん			
にんじん			
青ねぎ			
塩			
カレーパウダーの素(米粉)			
こいくちしょうゆ	■小麦 ■大豆		
だしこんぶ			
けずりぶし	さば		
水			
ささみ(油漬け)	鶏肉		
こまつな			
まいたけ			
綿実油			
砂糖			
うすくちしょうゆ	■小麦 ■大豆		
こいくちしょうゆ	■小麦 ■大豆		
まっ茶大豆(袋)	大豆		
修正版	まっ茶大豆の食品名・含有原材料を追加		